
 

    
                   Приказ                                                             Боерык 

 

                03.12.2019                                                           №1036 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2019/2020 учебном году  

по русскому языку 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 25.10.2019 

№924 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 20 ноября 2019 

года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

русскому языку для учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций 

г.Казани, в котором приняли участие 856 школьников, из них 165 учащихся – 7-х 

классов, 177 учащихся – 8-х классов, 178 учащихся – 9-х классов, 171 учащийся – 

10-х классов, 165 учащихся – 11-х классов 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по русскому 

языку согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по русскому 

языку учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

Документ создан в электронной форме. № 153109-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 18. Страница создана: 05.12.2019 17:52



 2 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

25.10.2019  № под-1540/19). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение: 15 л. в 1 экз. 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                 С.Н.Захарова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 153109-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 18. Страница создана: 05.12.2019 17:52



№ 

п/п

Полное 

наименование 

образовательног

о учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
сс

Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовивше

го, участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения

1

МБОУ "Школа 

№89" Ново-

Савиновского 

района Баткова Анна Станиславовна 7
победител

ь Белова Т.А. МБОУ "Школа №89"

2

МБОУ  "Гимназия 

№36" 

Авиастроительного 

района Акмарова Милана Васильевна 7 призер

Ильина Наталья 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия № 

36"

3

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Кадырметов

а Элина Вильевна 7 призер

Соловцова Ольга 

Сергеевна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

4

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

Сибгатуллин

а Амина Ильгизовна 7 призер

Сергеева Полина 

Юрьевна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

5

МАОУ Лицей №121 

им. Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского района 

Шайхутдино

ва Камиля Фанилевна 7 призер

Наумова Татьяна 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №121 

имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова" 

Советского района

6
ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО «К(П)ФУ» Латфуллина Элина Ильсуровна 7 призер

Авилова Елена 

Равильевна

ОШИ IТ-лицей ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

7

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района Кузнецова Алена Дмитриевна 7 призер

Мухамадеева 

Алла Ринатовна

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района 

8

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Церцеил Роман Анатольевич 7 призер

Сергеева Полина 

Юрьевна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

9
ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО «К(П)ФУ»

Шарафутино

в Данияр Маратович 7 призер

Бурганова 

Фарида 

Фаатовна

ОШИ IТ-лицей ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

10

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района Карасева Элеонора Леонидовна 7 призер

Нугманова 

Гузель 

Шамилевна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Приложение к приказу                            

от 03.12.2019   №1036

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2019-2020 уч.г. по русскому языку

Документ создан в электронной форме. № 153109-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 18. Страница создана: 05.12.2019 17:52



11

МБОУ "Гимназия 

№90" Советского 

района Антонова Карина Евгеньевна 7 призер

Просвиркина 

Галина 

Александровна

МБОУ "Гимназия № 

90"Сов.р-на 

12

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района Ведерникова Анна Денисовна 7 призер

 Гумерова Эндже 

Фоатовна

МБОУ "Гимназия №7 

им. Героя РФ А. 

Козина"

13

МБОУ "Гимназия 

№33" 

Авиастроительного 

района Ибрагимова Ильгиза Рустемовна 7 призер

Хамитова 

Эльмира 

Мансуровна

МБОУ "Гимназия 

№33"

14

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района Фаттахова Диана  Руслановна 7 призер

Корнилова 

Ирина 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия 

№96"

15 МБОУ Школа 18 Романенко Полина Денисовна 7 призер

Тимшина Анна 

Николаевна МБОУ Школа 18

16

МБОУ «Лицей №35 

– образовательный 

центр «Галактика» 

Приволжского 

района Никулина Юлия Максимовна 7 призер

Меше Людмила 

Витальевна

МБОУ "Лицей №35" 

Приволжского 

района г.Казань

17

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей 185" 

Советского района

Гайнетдинов

а Дина Радиковна 7 призер

Александрович 

Юлия Игоревна Лицей № 185

18

МБОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района Идрисов Марат Ильсурович 7 призер

Васильева 

Марина 

Михайловна

МБОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района 

19

МБОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района Лямин Максим Владимирович 7 призер

Берестнев 

Руслан 

Балабекович

МБОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района 

20

МБОУ «Гимназия 

№16» 

Приволжского 

района Файзуллина Дилия Джамилевна 7 призер Петренко В.В.

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16"

21

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского 

района Нереков Глеб Петрович 7 призер

Заславская 

Елена 

Анатольевна

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского района 

г. Казани

22

МБОУ «Лицей № 78 

"Фарватер" » 

Приволжского 

района Аухадиева Диана Маратовна 7 призер

Кофтункина 

Елена 

Валентиновна

МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер" 

Приволжского 

района г.Казани

23

МБОУ "Школа №9" 

Ново-Савиновского 

района Иваненко Анастасия

Владиславовн

а 7 призер

Штанько Татьяна 

Васильевна МБОУ "Школа №9"

24

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района Шкуро Семен Сергеевич 7 призер

Аюпова Елена 

Ильдаровна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Документ создан в электронной форме. № 153109-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 18. Страница создана: 05.12.2019 17:52



25

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Энская Анастасия Андреевна 7 призер

Литвина Фарида 

Сагитовна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

26

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №62 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Авиастроительного 

района Бунчеева Аделя Сергеевна 7 призер

Хакимова Нина 

Николаевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательна

я школа с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов №62"

27

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района Жирнов Никита Игоревич 7 призер

Мухамадеева 

Алла Ринатовна

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района 

28

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района Лепилова Таисия Павловна 7 призер

 Гумерова Эндже 

Фоатовна

МБОУ "Гимназия №7 

им. Героя РФ А. 

Козина"

29
ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО «К(П)ФУ» Устинов Арсений Айратович 7 призер

Авилова Елена 

Равильевна

ОШИ IТ-лицей ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

30

МБОУ  «Татарская 

гимназия №17 

имени Г. 

Ибрагимова» 

Московского 

района Замалеева Лилия Рамилевна 7 призер

Ахметгалиева 

Алсу 

Рамазановна гимназия №17

31

МБОУ «Гимназия 

№183» Советского 

района г.Казани Мансурова Милена Николаевна 7 призер

Майорова Лилия 

Фаритовна

МБОУ "Гимназия 

№183"

32

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района Тазиев Камиль Рустемович 7 призер

Васильева 

Марина 

Михайловна

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района 

г. Казани

33

МБОУ "Гимназия 

№8 -Центр 

образования" 

Советского района Талакова Татьяна Леонидовна 7 призер

Матвеева 

Екатерина 

Константиновна Гимназия №8 - ЦО

34

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района Трофимова Ольга Дмитриевна 7 призер

Шагеева 

Эльмира 

Анвасовна

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района 

35

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района Газизуллина Сафия Динаровна 7 призер

Шаймуратова 

Фарида 

Абдулхаевна

МОАУ "Гимназия-

интернат №4"

36

МБОУ "Гимназия 

№126" Советского 

района Верхотурова Арина Николаевна 7 призер

Сабирьянова 

Ф.Ф.

МБОУ "Гимназия 

№126" Советского 

района 

37

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района Ляхова Полина Андреевна 7 призер

Уткина Наталья 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №7 

им. Героя РФ А. 

Козина"

Документ создан в электронной форме. № 153109-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 18. Страница создана: 05.12.2019 17:52



38

МБОУ 

«Многопрофильны

й лицей №186 

"Перспектива" 

Приволжского 

района Афанасьева Арина

Константиновн

а 8
победител

ь

Свиридова 

Лейсан 

Мансуровна

МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей №186 

"Перспектива" 

Приволжского 

района 

39

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района Андреев Кирилл Евгеньевич 8 призер

Васильева 

Марина 

Михайловна

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района 

г. Казани

40

МАОУ «Лицей 

№146 "Ресурс"» 

Ново-Савиновского 

района Садыкова Камила Фанисовна 8 призер

Борисова 

Светлана 

Сергеевна

МАОУ "Лицей №146" 

г. Казань

41

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района 

Даминдаров

а Диана Раяновна 8 призер

Аглуллина Аида 

Ринатовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

42

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Татарская 

гимназия №2 

имени 

Шигабутдина 

Марджани при 

Казанском 

Федеральном 

Университете» 

Московского 

района г.Казани 

Базового 

учреждения Центра 

национального 

образования Камалиева Камилла Леонидовна 8 призер

Николайчева 

Лейсан 

Занилевна гимназия 2 

43

МАОУ «Гимназия 

№19» 

Приволжского 

района Кагарова Рената Ильсуровна 8 призер

Новикова 

Розалия 

Фоатовна МАОУ Гимназия №19

44

МБОУ "Гимназия 

№93" Советского 

района Абдуллина Элина Зуфаровна 8 призер

Трифонова 

Дарья 

Валерьевна

МБОУ "Гимназия 

№93"

45

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района Колчин Ростислав Владимирович 8 призер

Аглуллина Аида 

Ринатовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

Документ создан в электронной форме. № 153109-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 18. Страница создана: 05.12.2019 17:52



46

МБОУ "Гимназия 

№179 -центр 

образования" Ново-

Савиновского 

района Ишмуратова Камилла Сергеевна 8 призер

Зареева Юлия 

Александовна

Гимназия № 179-

центр образования

47

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района Иванова Екатерина Алексеевна 8 призер

Дупленкова 

Гульнара 

Валериевна

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района 

48

МАОУ «Гимназия 

№139-Центр 

образования» 

Приволжского 

района Забегаева Анастасия Анатольевна 8 призер

Грищенко 

Надежда 

Анатольевна

МАОУ"Гимназия 

№139-Центр 

Образования" 

Приволжского 

района

49

МБОУ  "Гимназия 

№36" 

Авиастроительного 

района Холина Ангелина Николаевна 8 призер

Рябова Марина 

Александровна

МБОУ "Гимназия № 

36"

50

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Нигметзянов

а Анна Андреевна 8 призер

Ленская Марина 

Сергеевна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

51

МБОУ "Школа 

№71" Ново-

Савиновского 

района Хайбуллина Рушана Тимуровна 8 призер

Фатхуллина Алия 

Рафаилевна

МБОУ "Школа №71" 

г.Казани

52

МБОУ  "Гимназия 

№36" 

Авиастроительного 

района Кутенков Сергей Дмитриевич 8 призер

Камалетдинова 

Ирина 

Анатольевна

МБОУ "Гимназия № 

36"

53
ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО «К(П)ФУ» Фленова Мария Сергеевна 8 призер

Ганина Лидия 

Степановна

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

54

ФГКОУ «Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ» Гусев Савелий Сергеевич 8 призер

Токранов 

Николай 

Валерьевич

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ" 

55

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Фролова Анастасия Павловна 8 призер

Ленская Марина 

Сергеевна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

56

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского 

района

Константино

ва Софья Дмитриевна 8 призер

Белянина 

Татьяна 

Александровна

Гимназия №122 им. 

Ж.А.Зайцевой

57

МБОУ «Гимназия 

№3» Вахитовского 

района Соловьева Полина Владимировна 8 призер Хамзина А.Р.

МБОУ "Гимназия 

№3"

58

МБОУ "Гимназия 

№93" Советского 

района Зиатдинова Эмилия  Альбертовна 8 призер

Трифонова 

Дарья 

Валерьевна

МБОУ "Гимназия 

№93"

59

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского 

района Назмиев Рамазан Зуфарович 8 призер

Васюкова Елена 

Николаевна

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского района 

г. Казани

Документ создан в электронной форме. № 153109-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 18. Страница создана: 05.12.2019 17:52



60

МАОУ Лицей №121 

им. Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского района Раенбакова Зарина Владимировна 8 призер

Наумова Татьяна 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №121 

имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова" 

Советского района 

61

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 

имени 

Шигабутдина 

Марджани при 

Казанском 

Федеральном 

Университете» 

Московского 

района

Шафигуллин

а Зульфия Юлдашевна 8 призер

Николайчева 

Лейсан 

Занилевна гимназия 2 

62

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района Галимова Камиля Ильясовна 8 призер

Копосов Даниил 

Робертович

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

63

МБОУ "Татарская 

гимназия №11" 

Советского района Мингалиева Камилла Динаровна 8 призер

Колпакова Алсу 

Заитовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №11" 

Советского роайона 

г. Казани

64

МБОУ «Лицей №83-

Центр 

образования» 

Приволжского 

района Набиуллина Майя Сергеевна 8 призер

Алексеева Яна 

Владиславовна

МБОУ "Лицей №83 - 

ЦО "

65

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №84» с 

углубленным 

изучением 

иностранных 

языков Советского 

района Файзеева Лиля Сергеевна 8 призер

Файзеева Гузель 

Даниловна МБОУ "СОШ №84"

66

ФГКОУ «Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ» Кагармонов Карим Эдуардович 8 призер

Токранов 

Николай 

Валерьевич

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ" 

67

МБОУ «СОШ №69» 

Приволжского 

района Наумова Полина Игоревна 8 призер

Абрамова 

Татьяна 

Александровна МБОУ "СОШ №69"

68

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского 

района Хасанов Руслан Эдуардович 8 призер

Васюкова Елена 

Николаевна

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского района 

г. Казани

69

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Хаялеева Диана Радиковна 8 призер

Ленская Марина 

Сергеевна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

70

Международная 

школа 

Приволжского 

района Давыдова Амелия Артемовна 8 призер

Сагирова Резеда 

Камиловна

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Документ создан в электронной форме. № 153109-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 18. Страница создана: 05.12.2019 17:52



71

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Симонова Дарья Максимовна 8 призер

Ленская Марина 

Сергеевна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

72

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района Гараева Динара Айратовна 8 призер

Коновалова 

Елена 

Геннадьевна

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района 

73

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района Садыкова Рената Тимуровна 8 призер

Шагеева 

Эльмира 

Анвасовна

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района 

74

МБОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района Салимов Самад Рустемович 8 призер

Васильева 

Марина 

Михайловна

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района 

г. Казани

75

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского 

района Никитина Дарья Дмитриевна 9
победител

ь

Киселева Оксана 

Вячеславовна

Гимназия №122 им. 

Ж.А.Зайцевой

76

МБОУ "Школа №9" 

Ново-Савиновского 

района Полищук Оксана Андреевна 9
победител

ь

Михеев 

Александр 

Владимирович МБОУ "Школа №9"

77

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Счастливцев

а Анастасия Максимовна 9 призер

Куприянова 

Виктория 

Альбертовна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

78
ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО «К(П)ФУ» Валиева Есения Равилевна 9 призер

Авилова Елена 

Равильевна

ОШИ IТ-лицей ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

79

МБОУ «Гимназия 

№94» Московского 

района Давлетшина Лия Рушановна 9 призер

Сафарова Ляля 

Закареевна Гимназия 94

80

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского 

района

Шаймардано

в Булат Ильшатович 9 призер

Заславская 

Елена 

Анатольевна

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского района 

г. Казани

81

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Сенченкова Софья Владимировна 9 призер

Куприянова 

Виктория 

Альбертовна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

82

МАОУ «Гимназия 

№19» 

Приволжского 

района Сабирзянова Азалия Алмазовна 9 призер

Нурутдинова 

Галия 

Юнусовновна МАОУ Гимназия №19

83

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района Батрасова Алина Владимировна 9 призер

Аюпова Елена 

Ильдаровна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

84

МАОУ «Гимназия 

№19» 

Приволжского 

района Дементьева Полина Дмитриевна 9 призер

Краснова Юлия 

Валерьевна МАОУ Гимназия №19

Документ создан в электронной форме. № 153109-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 18. Страница создана: 05.12.2019 17:52



85

ЧОУ 

«Академический 

Лицей» 

Вахитовского 

района Хайруллина Элина Инсафовна 9 призер

Шульгина 

Наталья 

Борисовна

ЧОУ"Академический 

Лицей 

им.Н.И.Лобачевского

"

86

МБОУ "Гимназия 

№33" 

Авиастроительного 

района Гатауллина Айсылу Радиковна 9 призер

Иванова 

Анастасия 

Арнольдовна

МБОУ "Гимназия 

№33"

87

МБОУ "Лицей 

№177" Ново-

Савиновского 

района

Гайнетдинов

а Карина Фаритовна 9 призер

Кислякова Наиля 

Хайдаровна МБОУ "Лицей 177"

88

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №167 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района

Мухаметзян

ова Алина Асгатовна 9 призер

Нигматуллина 

Альбина 

Сабаховна МБОУ "Школа №167"

89

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района Сергеева Галина Владимировна 9 призер

Кочемасова 

Анна Алексеевна

90
ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО «К(П)ФУ» Яшагина Юлия Сергеевна 9 призер

Панищева 

Светлана 

Николаевна

ОШИ IТ-лицей ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

91
ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО «К(П)ФУ» Сальников Егор Иванович 9 призер

Авилова Елена 

Равильевна

ОШИ IТ-лицей ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

92

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Гасникова Марина Андреевна 9 призер

Куприянова 

Виктория 

Альбертовна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

г. Казани

93

МБОУ "Школа №9" 

Ново-Савиновского 

района Латыпова Зарина Ниязовна 9 призер

Михеев 

Александр 

Владимирович МБОУ "Школа №9"

94

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №12» 

Вахитовского 

района Назмиева Лилия Ильхамовна 9 призер

Шагеева 

Светлана 

Вячиславовна

МБОУ "Гимназия 

№12 с татарским 

языком обучения 

им.Ф.Г.Аитовой"

95

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Дутлова Юлиана Михайловна 9 призер

Куприянова 

Виктория 

Альбертовна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

г. Казани

96
ЧОУ СОШ «Елена-

Сервис» Смирнова Вероника Андреевна 9 призер Зарипова С.А.

ЧОУ СОШ "Елена-

Сервис"

97

МАОУ"Лицей-

инженерный 

центр"Советского 

района Тарсасова Эмилия Игоревна 9 призер

Галеева 

Гульнара 

Гаппасовна

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

98

МБОУ  «Татарская 

гимназия №17 

имени Г. 

Ибрагимова» 

Московского 

района Тимуршина Алина Ринатовна 9 призер

Ахметгалиева 

Алсу 

Рамазановна гимназия №17

Документ создан в электронной форме. № 153109-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 18. Страница создана: 05.12.2019 17:52



99

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района Ляхова Анна Андреевна 9 призер

Серебрякова 

Наталья 

Викторовна

МБОУ "Гимназия №7 

им. Героя РФ А. 

Козина"

100

МАОУ «Гимназия 

№19» 

Приволжского 

района 

Гайнутдинов

а Диана Маратовна 9 призер

Нурутдинова 

Галия 

Юнусовновна МАОУ Гимназия №19

101

МБОУ «Гимназия 

№6» Приволжского 

района Банкаш Дарья Романовна 9 призер Ахметзянова Р.Р. 

МБОУ "Гимназия 

№6"

102

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа № 54 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Авиастроительного 

района Валеев Ришат Ренатович 9 призер

Владимирова 

Альбина 

Васильевна МБОУ "Школа №54"

103
ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО «К(П)ФУ» Сысоева Алевтина Андреевна 9 призер

Панищева 

Светлана 

Николаевна

ОШИ IТ-лицей ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

104

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района Шакирова Гузель Рустемовна 9 призер

Коновалова 

Елена 

Геннадьевна

МБОУ Гимназия № 

11

105

МБОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района Аглиуллина Диляра Фанилевна 9 призер

Едиханов 

Искандер 

Жамилович

МОАУ "Гимназия-

интернат №4"

106

МБОУ «Лицей №35 

– образовательный 

центр «Галактика» 

Приволжского 

района Гарипова Диана Алмазовна 9 призер

Чернышева 

Ольга 

Александровна

МБОУ "Лицей №35" 

Приволжского 

района г.Казань

107

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района Иванова Ангелина Игоревна 9 призер

Аюпова Елена 

Ильдаровна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

108
ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО «К(П)ФУ» Авхадиева Альмира Рамисовна 9 призер

Панищева 

Светлана 

Николаевна

ОШИ IТ-лицей ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

109

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района Гимадиева Далия Ильдаровна 9 призер

Копосов Даниил 

Робертович

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

110
ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО «К(П)ФУ» Насыбуллин Карим Айратович 9 призер

Авилова Елена 

Равильевна

ОШИ IТ-лицей ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

Документ создан в электронной форме. № 153109-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 11 из 18. Страница создана: 05.12.2019 17:52



111

МАОУ «СОШИ 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района Филимонова Виталина Вадимовна 9 призер

Копосов Даниил 

Робертович

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

112

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района 

г.Казани Воробьева Ольга Вадимовна 10

победител

ь

Ихсанова Анна 

Александровна

МАОУ "Гимназия-

интернат № 4"

113

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Хафизов Ким Русланович 10 призер

Соловцова Ольга 

Сергеевна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

114

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Осипов Александр Федорович 10 призер

Косковская 

Елена 

Евгеньевна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

115

МБОУ  «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района Мансуров Марат Эдуардович 10 призер

Коновалова 

Елена 

Геннадьевна

МБОУ Гимназия № 

10

116

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района 

г.Казани Мингазова Алия Маратовна 10 призер

Мингазова 

Лейсан 

Садыйковна

 МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

117
ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО «К(П)ФУ» Ливанова Ирина  Юрьевна 10 призер

Болгарский 

Константин 

Георгиевич

ОШИ IТ-лицей ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

118

МАОУ «Гимназия 

№19» 

Приволжского 

района Чинкина Элина Маратовна 10 призер

Нурутдинова 

Галия 

Юнусовновна МАОУ Гимназия №19

119

МАОУ «Гимназия 

№19» 

Приволжского 

района Ревта Азалия Вячеславовна 10 призер

Нурутдинова 

Галия 

Юнусовновна МАОУ Гимназия №19

120

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №20» 

Московского 

района Фаизова Алсу Ильферовна 10 призер

Макарова 

Эльвира 

Ильдаровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №20» 

Московского района 

121
ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО «К(П)ФУ» Бакшаева  Ксения Дмитриевна 10 призер

Болгарский 

Константин 

Георгиевич

ОШИ IТ-лицей ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

122

Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-

КАИ Ново-

Савиновского 

района Анюшина Мария Михайловна 10 призер

Биктимирова 

Залия 

Магьсутовна

Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ

123

МАОУ «Гимназия 

№19» 

Приволжского 

района Мингазова Дина Ильфатовна 10 призер

Нурутдинова 

Галия 

Юнусовновна МАОУ Гимназия №19

Документ создан в электронной форме. № 153109-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 12 из 18. Страница создана: 05.12.2019 17:52



124
ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО «К(П)ФУ» Николаева Софья

Владиславовн

а. 10 призер

Болгарский 

Константин 

Георгиевич

ОШИ IТ-лицей ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

125

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского 

района Евгеньев Михаил Евгеньевич 10 призер

Анисимова 

Венера 

Анваровна

Гимназия №122 им. 

Ж.А.Зайцевой

126

ФГКОУ «Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ» Казаков Никита

Александрови

ч 10 призер

Тимофеева 

Марина 

Николаевна

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ" 

127
ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО «К(П)ФУ»

Курбангалее

ва Алина Шамилевна 10 призер

Бурганова 

Фарида 

Фаатовна

ОШИ IТ-лицей ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

128

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского 

района Хафизова Камилла Наиилевна 10 призер

Белянина 

Татьяна 

Александровна

Гимназия №122 им. 

Ж.А.Зайцевой

129

МАОУ «Гимназия 

№19» 

Приволжского 

района Ипполитова Екатерина Михайловна 10 призер

Нурутдинова 

Галия 

Юнусовновна МАОУ Гимназия №19

130

МБОУ «Лицей №83-

Центр 

образования» 

Приволжского 

района Быковская Ирина Дмитриевна 10 призер

Горшкова Ирина 

Геннадьевна

МБОУ "Лицей №83 - 

ЦО "

131
ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО «К(П)ФУ» Лузина Екатерина Алексеевна 10 призер

Болгарский 

Константин 

Георгиевич

ОШИ IТ-лицей ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

132

МБОУ «Гимназия 

№6» Приволжского 

района 

Тухватуллин

а Венера Ленаровна 10 призер Ахметзянова Р.Р.

МБОУ "Гимназия № 

6"

133

МБОУ «Гимназия 

№6» Приволжского 

района Кислова Альбина Олеговна 10 призер Ахметзянова Р.Р.

МБОУ "Гимназия № 

6"

134

МБОУ «Гимназия 

№6» Приволжского 

района Бикбаев Азат Радиславович 10 призер Галлямова Е.А.

МБОУ "Гимназия № 

6"

135

МБОУ «Лицей №35 

– образовательный 

центр «Галактика» 

Приволжского 

района 

Шарафутдин

ова Алсу Ряфхатовна 10 призер

Чернышева 

Ольга 

Александровна МБОУ "Лицей №35 "

136
ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО «К(П)ФУ» Андреева Анастасия Юрьевна 10 призер

Болгарский 

Константин 

Георгиевич

ОШИ IТ-лицей ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

137

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Батракова Елена Владимировна 10 призер

Соловцова Ольга 

Сергеевна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

Документ создан в электронной форме. № 153109-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 13 из 18. Страница создана: 05.12.2019 17:52



138

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная татарско-

русская школа 

№34» Московского 

района Галимов Руслан Тимурович 10 призер

Латыпова 

Ляйсан 

Ильшатовна

МБОУ "Школа №34" 

Московского района 

г. Казани

139

Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-

КАИ Ново-

Савиновского 

района Лагутина Алиса Денисовна 10 призер

Биктимирова 

Залия 

Магьсутовна

Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ

140
ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО «К(П)ФУ» Сегова Полина Андреевна 10 призер

Болгарский 

Константин 

Георгиевич

ОШИ IТ-лицей ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

141

МБОУ "Лицей 

№177" Ново-

Савиновского 

района Нугуманова Мадина Айратовна 10 призер

Дасова Рамиля 

Зинатулловна МБОУ "Лицей 177"

142
МБОУ "Школа № 

12" Морозова Софья Ивановна 10 призер

Роскина 

Валентина 

Тимофеевна МБОУ "Школа № 12"

143

МБОУ «Гимназия 

№40» 

Приволжского 

района Хакимова Илина Руслановна 10 призер Барсукова Т.В.

МБОУ "Гимназия 

№40" 

144

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения» 

Ново-Савиновского 

района Асадуллина Румия Шамилевна 10 призер Богданова С . А. Гимназия 155

145

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Иванова Ксения Юрьевна 10 призер

Косковская 

Елена 

Евгеньевна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

146

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №175» 

Советского района Полторацкая Елизавета Алексеевна 10 призер

Гимадеева 

Глюса Ренатовна МБОУ "Школа№175"

147
ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО «К(П)ФУ» Сысоев Никита Дмитриевич 10 призер

Болгарский 

Константин 

Георгиевич

ОШИ IТ-лицей ФГАОУ 

ВО К(П)ФУ

148

МБОУ «СОШ 

№129» 

Приволжского 

района Хасанова Дина Радиковна 10 призер

Кулакова Альфия 

Гараевна  МАОУ «СОШ №129» 

149

МБОУ «Лицей №83-

Центр 

образования» 

Приволжского 

района Елагина Анна

Александровн

а 11

победител

ь

Сабирова Римма 

Александровна МБОУ «Лицей №83»

150

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Лукоянова Татьяна Леонидовна 11 призер

Жаркова 

Светлана 

Борисовна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

151

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Слесарева Юлия Витальевна 11 призер

Косковская 

Елена 

Евгеньевна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

Документ создан в электронной форме. № 153109-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 14 из 18. Страница создана: 05.12.2019 17:52



152

МАОУ «Гимназия 

№19» 

Приволжского 

района Латыпова Аделина Ильнуровна 11 призер

Краснова Юлия 

Валерьевна

МАОУ «Гимназия 

№19»

153

МАОУ «Гимназия 

№19» 

Приволжского 

района Жиганшина Кира Аязовна 11 призер

Краснова Юлия 

Валерьевна МАОУ Гимназия №19

154

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Беляева Александра Антоновна 11 призер

Косковская 

Елена 

Евгеньевна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

155

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Шакиров Тагир Эрнестович 11 призер

Жаркова 

Светлана 

Борисовна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

156

МБОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района Валетова Аделина Юрьевна 11 призер

Мингазова 

Лейсан 

Садыйковна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

157

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой» 

Московского 

района Скворцов Григорий Андреевич 11 призер

Бобрик Ольга 

Вадимовна

МБОУ "Гимназия 

№102"

158

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района Хайдаров Камиль Шамилевич 11 призер

Сагдиева 

Татьяна 

Васильевна

МБОУ "Гимназия 

№96"

159

Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-

КАИ Ново-

Савиновского 

района Корнев Артем Владимирович 11 призер

Тулбаева 

Фарида 

Маратовна

Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ

160

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Кушаева Камила Руслановна 11 призер

Жаркова 

Светлана 

Борисовна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

161

МБОУ «Гимназия 

№6» Приволжского 

района Белова Дарья Андреевна 11 призер Кузнецова Т.Л.

МБОУ "Гимназия № 

6"

162

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Гараев Роберт Марселевич 11 призер

Жаркова 

Светлана 

Борисовна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

163

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского 

района Кадырова Элина Рамилевна 11 призер

Белянина 

Татьяна 

Александровна

Гимназия №122 им. 

Ж.А.Зайцевой

164

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №12» 

Вахитовского 

района Хайруллина Софья Антоновна 11 призер

Шагеева 

Светлана 

Вячиславовна

МБОУ "Гимназия 

№12 с татарским 

языком обучения 

им.Ф.Г.Аитовой"

Документ создан в электронной форме. № 153109-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 15 из 18. Страница создана: 05.12.2019 17:52



165

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная русско-

татарская школа 

№87» Московского 

района Козловский Роман Владимирович 11 призер

Назметдинова 

Эльмира 

Флусовна Школа № 87

166

Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-

КАИ Ново-

Савиновского 

района Габидуллин Рустам Равильевич 11 призер

Тулбаева 

Фарида 

Маратовна

Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ

167

МБОУ "Школа №9" 

Ново-Савиновского 

района Бахтина Дарья Сергеевна 11 призер

Михеев 

Александр 

Владимирович МБОУ "Школа №9"

168

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная татарско-

русская школа 

№34» Московского 

района Дусталёв Евгений Владимирович 11 призер

Латыпова 

Ляйсан 

Ильшатовна

МБОУ "Школа №34" 

Московского района 

г. Казани

169

МБОУ «Гимназия 

№75» Московского 

района 

Колонтаевск

ая Софья Михайловна 11 призер

Горбунова 

Светлана 

Генадиевна

МБОУ "Гимназия № 

75"

170

МБОУ "Лицей 

№177" Ново-

Савиновского 

района Самохина Маргарита Игоревна 11 призер

Дасова Рамиля 

Зиннатулловна МБОУ "Лицей 177"

171

МБОУ "Гимназия 

№13" Ново-

Савиновского 

района Казымов Орхан Азад оглы 11 призер Шакирова А.М.

МБОУ "Гимназия 

№13"

172

МБОУ "Гимназия 

№90" Советского 

района Садыкова Лейсан Фаргатовна 11 призер

Трошина 

Надежда 

Яковлевна

МБОУ "Гимназия № 

90"

173

МБОУ "Гимназия 

№90" Советского 

района Духанова Оксана Валентиновна 11 призер

Трошина 

Надежда 

Яковлевна

МБОУ "Гимназия № 

90"

174

МБОУ «СОШ №170 

с углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов» Ново-

Савиновского 

района Зарипова Камилла Айдаровна 11 призер

Давлиева 

Фарида 

Гаптелбаровна

МБОУ СОШ №170 с 

УИОП

175

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №12» 

Вахитовского 

района Сладовский Иван Анатольевич 11 призер

Роскина 

Валентина 

Тимофеевна МБОУ "Школа №12"

176

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского 

района Травина Дарья Владимировна 11 призер

Козина Елена 

Евгеньевна

Гимназия №122 им. 

Ж.А.Зайцевой

177

МБОУ «Лицей № 78 

"Фарватер" » 

Приволжского 

района Осиновская Юлия Алексеевна 11 призер

Роганова 

Татьяна 

Николаевна

МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер" 

Приволжского 

района г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 153109-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 16 из 18. Страница создана: 05.12.2019 17:52



178

МБОУ "Лицей 

№177" Ново-

Савиновского 

района Артемьева Дарья Валерьевна 11 призер

Дасова Рамиля 

Зиннатулловна МБОУ "Лицей 177"

179

МАОУ «Лицей 

№146 "Ресурс"» 

Ново-Савиновского 

района Мавлеева Анжелика Рустемовна 11 призер

Ибрагимова 

Лейсан Раисовна

МАОУ "Лицей №146" 

г. Казань

180

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №12» 

Вахитовского 

района Водоватова Мария Валерьевна 11 призер

Роскина 

Валентина 

Тимофеевна МБОУ "Школа №12"

181

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Калмыков Ярослав Юрьевич 11 призер

Косковская 

Елена 

Евгеньевна

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района 

182

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная русско-

татарская школа 

№87» Московского 

района Козловский Глеб Владимирович 11 призер

Назметдинова 

Эльмира 

Флусовна Школа № 87

Документ создан в электронной форме. № 153109-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 17 из 18. Страница создана: 05.12.2019 17:52



Лист согласования к документу № 153109-Док от 05.12.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 05.12.2019 17:53 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Ляхова О.И. 
05.12.2019 

- 17:53 
 

Согласовано 
05.12.2019 - 

17:55  

- 

2 Захарова С.Н. 
05.12.2019 

- 17:55 
 

Подписано 
05.12.2019 - 

20:21  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 153109-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 18 из 18. Страница создана: 05.12.2019 20:29


